

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2023-02-01  
Diarienummer 0103/11

**Handläggare**

Therese Brusberg  
Telefon: 031-368 40 00  
E-post: therese.brusberg@goteborg.com

## Förslag till beslut Avrop för kommuncentralt avsatta medel 2023 Göteborgs 400-årsjubileum

### Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborg & Co AB;

- 1) Styrelsen för Göteborg & Co begär centralt avsatta medel från kommuncentrala poster avseende Göteborgs 400-årsjubileum om 10 mnkr. Fördelning av medel mellan nämnder och styrelser är överenskommen i enlighet med ”Utvecklad Jubileumsplan 2022-2023 med budgetunderlag för 2023” som var underlag för kommunfullmäktiges budgetbeslut 221124.
- 2) Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### Sammanfattning

Göteborg & Co har sedan 2012-09-06, § 11, uppdraget från kommunfullmäktige att leda, samordna, genomföra, kommunicera och följa upp samt årligen vidareutveckla planeringen av Göteborgs 400-årsjubileum. Styrelsen för Göteborg & Co begär i detta ärende centralt avsatta medel från kommuncentrala poster avseende Göteborgs 400-årsjubileum. Beslut i styrelsen krävs för hanteringen av kommuncentralt avsatta medel.

Styrelsen för Göteborg & Co begär centralt avsatta medel från kommuncentrala poster avseende Göteborgs 400-årsjubileum med fördelning till berörda nämnder och styrelser enligt tabellen på sidan 4.

Fördelning av medel mellan nämnder och styrelser är överenskommen i enlighet med beslut i styrelsen 2022-02-10, § 40, ”Utvecklad Jubileumsplan 2022-2023 med budgetunderlag för 2023. Fördelning mellan; Stadsledningskontoret, Kulturförvaltningen, Stadsmiljöförvaltningen, Älvstranden Utveckling, Grundskoleförvaltningen och Göteborg & Co.

2023-samrådet ställer sig bakom fördelningen av medel utifrån den av styrelsen antagna jubileumsplan ”Utvecklad Jubileumsplan 2022-2023 med budgetunderlag för 2023”. Jubileumsplanen har tagits fram i samverkan med Programstyrgrupp (Ledningsgruppen vid Göteborg & Co) och 2023-samrådet, bestående av representanter från; Stadsledningskontoret, Stadsbyggnadsförvaltningen, Kulturförvaltningen, Stadsmiljöförvaltningen, Higab, Kretslopp och vatten, Socialförvaltningarna, Älvstranden Utveckling, Business Region Göteborg, Demokrati- och medborgarservice, Miljöförvaltningen samt Göteborg & Co.

## Bedömning ur ekonomisk dimension

Den utvecklade Jubileumsplanen 2022-2023 med budgetunderlag för 2023 beskriver kostnader för insatser som planeras inför och under jubileumsåret. Budgetunderlaget omfattar totalt 20 mnkr för 2023, vilket innefattar kostnader för finansiering, framdrift, aktiviteter, kommunikation, dialog, uppföljning, dokumentation, stimulansmedel till jubileumssatsningar samt stadsdelarnas delaktighet och organisation. Detta ärende avser enbart de 10 mnkr som Göteborg & Co har att hantera ur kommuncentrala poster enligt stadens budget för 2023. Utöver dessa har Göteborg & Co avsatt 10 mnkr ur ordinarie budgetram.

Göteborgs 400-årsjubileum handlar om att skapa delaktighet och inkludera aktörer i hela staden samt samverka med näringsliv, akademi och föreningsliv m.fl. Den öppna affärs- och samverkansmodellen bidrar till att skapa större värde och ett bestående avtryck för göteborgarna.

Detta ärende beskriver en mer detaljerad fördelning mellan nämnder och styrelser avseende centralt avsatta medel från kommuncentrala poster.

Styrelsen för Göteborg & Co begär centralt avsatta medel från kommuncentrala poster avseende Göteborgs 400-årsjubileum med fördelning till berörda nämnder och styrelser enligt tabellen på sidan 4.

## Bedömning ur ekologisk dimension

Jubileumsarbetet utgår från Göteborgs 400-årsjubileums värdegrund med vision och mål där hållbarhet i handling i alla dimensioner är grundpelare. På så sätt har hela jubileumsarbetet och specifikt stadens jubileumssatsningar koppling till hållbarhetsaspekterna.

Flera av jubileumssatsningarna har direkt koppling till ekologisk hållbarhet, exempelvis *Jubileumsparken*, där grönska och vatten är högt prioriterat. *Bada mitt i stan* har möjliggjort badplats i Frihamnen med en innovativ saltvatteninstallation mm. *Rain Gothenburg* arbetar med innovativ dagvattenhantering, *Blå och gröna stråk och oaser* har ambitionen till jubileet att skapa sociala, kulturella och ekologiska mötesplatser i staden.

## Bedömning ur social dimension

I det initiala planeringsarbetet för Göteborgs 400-årsjubileum var det fokus på att samla in idéer från stadens medborgare. Målet var att få balans mellan män och kvinnor samt unga och äldre från hela staden. Jubileumsarbetet har genomförts i en öppen process, dvs inte bara tillsammans med stadens invånare, utan även tillsammans med Göteborgs Stads bolag och förvaltningar, näringsliv, akademi samt föreningar, vilket bidragit till samverkan över olika sektorer. Därtill sker en systematisk samverkan genom Göteborgs Stads befintliga strukturer för att skapa engagemang och delaktighet i hela staden.

Jubileumsarbetet har matchats med Göteborgs Stads program för Jämlik stad 2018-2026. Det är Jämlik stads strategier som jubileumsarbetet har ambitionen att bidra till, såsom *hälsofrämjande arenor och livsmiljöer*, samt *delaktighet, inflytande och kontroll över det egna livet*. Det innebär att jubileumsorganisationen arbetar med *öppen dialog, samverkan och möten mellan människor* som metod för att nå målpuppfyllnad.

I jubileumsorganisationen ingår Ung referensgrupp, *Power to the Youth*. Gruppen arbetar med att ta tillvara ungas delaktighet och inflytande, vilket kan ge en mer socialt hållbar stad och positiva effekter när barn och unga växer upp. Gruppen har exempelvis samverkat med stadens jubileumssatsningar såsom; Jubileumslägret Side by Side, Demokratisatsningen med ungt inflytande och Rain Gothenburg.

## **Samverkan**

Jubileumsarbetet har genomförts i en öppen samverkansprocess, dvs inte bara tillsammans med stadens invånare, utan även tillsammans med Göteborgs Stads bolag och förvaltningar, näringsliv, akademi samt föreningar, vilket bidragit till samverkan över olika sektorer. Samverkansformen handlar om att fånga upp initiativ och engagemang. Därtill sker systematisk samverkan genom Göteborgs Stads befintliga strukturer för att inkludera hela staden.

2023-samrådet är jubileets styrgrupp och ansvarar för stadens ambitioner med jubileet och att säkerställa att värdegrunden följs, att hålla riktningen och genomföra satsningarna.

Utvecklad Jubileumsplan 2022-2023 har tagits fram i samverkan med Programstyrgrupp (Ledningsgruppen vid Göteborg & Co) och 2023-samrådet, bestående av tjänstepersoner från Stadsledningskontoret, Stadsbyggnadsförvaltningen, Kulturförvaltningen, Stadsmiljöförvaltningen, Higab, Kretslopp och vatten, Socialförvaltningarna, Älvstranden Utveckling, Business Region Göteborg, Demokrati- och medborgarservice, Miljöförvaltningen samt Göteborg & Co.

## Ärendet

Föreliggande ärende gäller som svar på rutinen gällande begäran av kommuncentralt avsatta medel.

Styrelsen för Göteborg & Co begär centralt avsatta medel från kommuncentrala poster avseende Göteborgs 400-årsjubileum om 10 mnkr. Fördelning av medel mellan nämnder och styrelser är överenskommen i enlighet med beslut i ärendet Utvecklad Jubileumsplan 2022-2023 med budgetunderlag för 2023”.

## Beskrivning av ärendet

Föreliggande ärende beskriver kommunstyrelsens beslut om hantering för kommuncentralt avsatta medel, vilket innebär att beslut krävs i styrelsen för begäran om 10 mnkr.

Göteborgs Stads bolag och förvaltningar tillsammans kan skapa goda förutsättningar att genomföra Göteborgs 400-årsjubileum.

Utvecklad Jubileumsplan 2022-2023 har tagits fram i samverkan med Programstyrgrupp (Ledningsgruppen vid Göteborg & Co) och 2023-samrådet, bestående av representanter från Stadsledningskontoret, Stadsbyggnadsförvaltningen, Kulturförvaltningen, Stadsmiljöförvaltningen, Högab, Kretslopp och vatten, Socialförvaltningarna, Älvstranden Utveckling, Business Region Göteborg, Demokrati- och medborgarservice, Miljöförvaltningen samt Göteborg & Co.

Fördelning mellan nämnder och styrelser visas i tabellen nedan:

<b>Fördelning mellan nämnder och styrelser</b>	<b>2023</b>
Stadsmiljöförvaltningen; Jubileumsparken	1 000 000
Stadsmiljöförvaltningen; Blå och gröna stråk	100 000
Stadsmiljöförvaltningen; Din plats i staden	250 000
Stadsmiljöförvaltningen och Gbg&Co; Prototyp Göteborg	1 880 000
ÄUAB; Kulturhamn Eriksberg, Kulturhamnsfestivalen	100 000
Kulturförvaltningen; Göteborg berättar, Befästa staden mm	550 000
Kulturförvaltningen; Staden där vi läser, Litteraturstaden	100 000
Stadsledningskontoret; Demokratiseringen med ungt inflytande	300 000
Grundskoleförvaltningen; Framtidsambassadörerna	250 000
Hela staden - gm Kulturförvaltningen och Gbg&Co	1 600 000
Tillgänglig skärgård; gm Gbg&Co	200 000
Unga referensgruppen Power to the youth gm Gbg & Co	300 000
Rain Gothenburg, Alla kan segla, Sätt färg på, mfl gm Gbg&Co	3 370 000
	<b>10 000 000</b>

## **Bolagets bedömning**

Bolaget anser att föreliggande ärende svarar på rutinen gällande begäran av kommuncentralt avsatta medel och att Utvecklad jubileumsplan 2022-2023 med budgetunderlag för 2023 är väl förankrad med Göteborgs Stads bolag och förvaltningar.

Föreliggande underlag rörande Göteborgs 400-årsjubileum och hantering av begäran för medel bifogas i sin helhet som bilaga.

VD, Peter Grönberg